PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 24.12.2024 № 128
      с. Даппы
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» от 02.11.2021 № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы» от 27.06.2024 № 37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации муниципальных программ и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»,  администрация   сельского поселения  «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» от 02.11.2021 № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы» следующие изменения:

         1.1. Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 6 «Объём планируемых финансовых ресурсов и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
Финансирование мероприятий Программы обеспечивается из средств бюджета сельского поселения «Село Даппы» в размере 2706,96 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год -  1032,89 тыс. руб.

2023 год -   660,97 тыс. руб.

2024 год -  1013,10 тыс. руб».

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Село Даппы»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края                                                                         А.Е. Ерохин

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению администрации

                                                                      сельского поселения «Село Даппы»

                                                                      Комсомольского муниципального

                                                                      района Хабаровского края

                                                                      от 24.12.2024 № 128
ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы»
	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы»    (далее – Программа)

	Ответственный

исполнитель

Программы
	Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – администрация сельского поселения)

	Соисполнители программы
	-

	Основные мероприятия программы
	- уличное освещение;
- озеленение территории мест общего пользования;

- содержание мест захоронений;

- прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения.

	Цели Программы
	Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения «Село Даппы» для обеспечения благоприятных условий проживания населения.

	Задачи Программы
	- разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее Правилам благоустройства сельского поселения «Село Даппы»;

- разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения «Село Даппы»;

- формирование условий и создание мест отдыха населения;

- организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения «Село Даппы»;

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	доля освещенных улиц, проездов, внутри поселковых дорог; установка ламп ДРЛ (250Вт) на светодиодные энергосберегающие лампы GY-STL-E002-28W(28Вт); обустройство клумб и цветников; количество тел умерших жителей поселения, не имеющих родственников или не имеющих финансовых средств, транспортируемых в морг; площадь обрабатываемой территории от клещевой дезинсекции; количество обрабатываемых объектов от клещевой дезинсекции; количество проведенных субботников; доля скашиваемой территории.

	Этапы и сроки реализации

Программы
	2022 – 2024 годы

	Финансовое обеспечение реализации Программы
	Объем финансового обеспечения Программы – 2706,96 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год     1032,89 тыс. рублей;

2023 год –    660,97 тыс. рублей;

2024 год –    1013,10 тыс. рублей.

из них: краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2022 год –     0,00 тыс. рублей;

2023 год –     0,00 тыс. рублей;

2024 год –     0,00 тыс. рублей.

бюджет сельского поселения – 2706,96 тыс. рублей, в том числе:

2022 год     1032,89 тыс. рублей;

2023 год –    660,97 тыс. рублей;

2024 год –    1013,10 тыс. рублей.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                                                                           «Село Даппы»

                                                                                                                                                                           Комсомольского муниципального района

                                                                                                                                                                           Хабаровского края

                                                                                                                                                                           от 24.12.2024 № 128

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета сельского поселения, в том числе за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов, средств бюджета сельского поселения и организаций на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Благоустройство территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы»
	Всего
	1032,89
	660,97
	1013,10
	2706,96

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	 -
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	1032,89
	660,97
	1013,10
	2706,96

	Организации и население
	-
	-
	-
	-

	1.
	Уличное освещение
	Всего
	56,20
	117,62
	262,16
	435,98

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	 -
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	56,20
	117,62
	262,16
	435,98

	Организации и население
	-
	-
	-
	-

	2.
	Озеленение территории мест общего пользования
	Всего
	10,00
	30,00
	30,00
	70,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	 -
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	10,00
	30,00
	30,00
	70,00

	Организации и население
	-
	-
	-
	-

	3.
	Содержание мест захоронений
	Всего
	10,00
	10,00
	12,30
	32,30

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	 -
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	10,00
	10,00
	12,30
	32,30

	Организации и население
	-
	-
	-
	-

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	Всего
	956,69
	503,35
	708,64
	2 168,68

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	 -
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	956,69
	503,35
	708,64
	2 168,68

	Организации и население
	-
	-
	-
	-

___________
PAGE